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Drejtoria Komunale € Arsimit duke u bazuar n& nenin 79 paragrafi 7 pika 7.2 ¢ Ligjit Nr. 08/L — 197
pér Zyrtarét Publiké, Ligjit Nr.08/1.-153 pér Edukimin né Fémijériné e Hershme UA-MASHT,
Nr.05/2021 Pér Normativin Mbi Kuvadrin Profesional t& Arsimit t& Pérgjithshém, UA-MASHT,
Nr.01/2022 pér Ndryshim dhe Plotésim t& UA-MASHT, Nr.05/2021 Pér Normativin Mbi Kuadrin
Profesional t€ Arsimit t& Pérgjithshém, nencve 8, 9 dhe 20 t& Rregullores (QRK) Nr.19/2024 pér
Procedurat € Pérzgjedhjes dhe Emérimit (& Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve,
Mésimdhénésve, Bashk&punétoréve Profesional, Asistenteve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Afiésuese (IEAA) té Arsimit Parauniversitar, shpall

KONKURS
Aplikimi &shté i hapur pér té€ gjithé kandidatét e intcresua
Nr. | Institucioni Titulli i vendit té Vend i Numrii |Koeficienti |Norma
punés liré/zévendésim |pozitave |i pages
1. |IP“Lulete Jetds” Vrellé |Edukatore grup mosha  |Vend i lirg } E.20-5.7 E plot&
(3-6) _ 40 ord

I. Kriteret e pérgjithshme formale;

« T€ jeté shtetas 1 Republikés s¢ Kosovés;

» T& keté zot&si t& ploté pér t& vepruar,

« Té zotérojé njérén nga gjuhsét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;
+ T& jeté /e afté pér t& krver detyrén pérkatése;

+ Te mos jete i/e dénuar pér kryerjen ¢ veprés penale me dashje.

IL.Kriteret e pérgjithshme dhe té veganta pér vendin ¢ punés;

Pérzgjedhja e kandidatéve do té béhet né bazé té kritereve t& preaktuara me akte normative qé e
rregullojng fushén e arsimit,Udhézimin Administrativ, MASHTI, Nr.05/2021 pér Normativin
mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit t¢ Pérgjithshem,UA-MASIIT, Nr.01/2022 pér Ndryshim dhe
Plotésim t&8 UA-MASHT, Nr.05/2021 P& WNormativin Mbi Kuadrin Profesional & Arsimit t&
Pérgjithshém.

Pér pozitén Edukator pér grup moshat (3-6) kérkohet kualifikimi si me poshté:
¢ Fakulteti i edukimit-programi kat&rvjegar i nivelit bagelor pér edukimin parashkotlort;
+ Shkolla e Lartg Pedagogjike-drejtimi edukatore;
+ Fakulteti filozofik-dega e pedagogjisé sé pérgjithshme si dhe
e Programi i Pérkujdesjes dhe Miréqenic ¢ Fémijéve



II1. Detyrat dhe pérgjegjésit e edukatores.

1. Edukatori/ja &shté& pérgjegjés/e pér sigurimin e kualitetit t& larté t& kujdesit dhe edukimit
parashkollor pérmes punés sé drejtpérdrejté t€ saj/ti) me fmijét né grupin e saj/tij.

2. Ajo/ai duhet t& organizojé programin edukativ gé respekton filozofing dhe konceptin e punés
s& institucionit ku secili fémijé individualisht i ofron mbéshtetjen e nevojshme pér zhvillim t&
ploté, né& pérgatitjen pér shkollimin formal.

3. Pér mé shumé, ajo/ai duhet t& reflektojé né kontributin pozitiv si anétar i mstitucionit pérmes
frymés bashképunuese.

4, Pérgjegiés pér zhvillim t& pérgjithshém dhe pérkujdesjes pér fémijét sipas standardeve t&
pércaktuara pér edukim,

5. Zbatimi planifikimit vjetor, mujor, javor dhe reflektimit ditor t& aktiviteteve sipas
grupmoshave t& f&mijéve.

6. Pérgjegjési pér mirégenien dhe siguring e & gjithé fémijéve né grup pérkatés.

7. Vézhgimin e zhvillimit t& secilit f8mij& dhe prezantimin e kétij zhvillimi pgérmes formave t&
vézhgimit

8. Pérgjegjése pér mirémbajtjen e njé ambienti edukativ,mikprités pér fémij¢ dhe prindér si dhe
t& mésuarit dhe lojés si dhe pastértia dhe mirémbajtja e dhomave té grupeve jané peérgjegjési e
edukatoréve.

9. Raportimi i ¢farédo shqetésimi pér zhvillimin apo shéndetin e cilit do f&mijé individualisht
drejtorit t& kopshtit,

10. Ndértimi i raporteve dhe komunikimit profesional miqésor dhe bashképunues me prindér,
kolegé dhe bashké punétorét e jashiém.

11. Organizimi i takimeve individuale dhe grupore me prindér né nivel grupi.

12.Raportimi i rregullt i démeve t& evidentuara apo shgetésimeve tjera tek drejtorit 1 institucionit
apo personit pérgjegjés.

13. Mbéshtet dhe ndihmon fémijét né kapércimin e gjendjeve emocionale negative si mérzia,
agresiviteti, iritimi, mllefi, duke i ndihmuar t& giejng fjalét dhe ményrat e duhura pér t€ zgjidhur
problemin.

14. Nxit dhe edukon sjelljc sociale pozitive midis fémijéve ku pérfshihen bashkéveprimi,
respektimi i radhés né& lojé dhe zgjidhja ¢ problemeve népérmjet fjalés dhe bisedés.

15. Ndihmon fémijét me nevoja t& veganta t& bashké- veprojné mé fémijét tjer€, sipas nevojave
té tyre.

IV. Dokumentacioni q¢ duhet paraqitur péyr aplikim;
e Formulari i aplikimit (kérkesa) té cilin e plot&son kandidati,
¢ Rezymeja personale (CV),
e Dokumenti personal (kopja e letérnjoftimit ose pasaportes),
¢ Certifikatén shéndetésore t& 1éshuar nga njé institucion i licencuar shéndetésor me t&
cilén déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore;
» Kopja e diplomés ose certifikata n& vend % diplomés jo me e vjelér se gjasht® muaj, ¢do
certifikaté me e vjetér se gjashté muaj nga data ¢ diplomimit nuk do t& merret parasysh
o Kandidatst t& cilét kang diplomuar jasht® Republikés s& Kosovés, duhet €1 keng& diplomat e
nostrifikvara nga Ministria e Arsimit, Shkenc&s dhe Teknologjisé dhe Inovacionit.
Déshmité e rikualifikimeve dhe trajnimeve t& akredituara nga MASH'T (nése ka)
Déshminé se nuk éshté i dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje
Vértetimin e pérvojés sé punés nése aplikuesi ka pérvojé pune
Kandidatét q& kan& pérvojé pune dorézojng edhe portfolio profesionale me pérmbledhjen ¢
punés sé tyre,



V. Kriteret pér vlerésimin e njohurive, aftésive dhe cilésive profesionale té kandidatéve
Vlerésimi i njohurive, aftésive dhe cilésive profesionale t& kandidatéve, béhet sipas kritereve t&
méposhtme;

1. Testi me shkrim,;

2. Intervista me goj€, pjes€ e s& cilés dshté edhe vlerésimi i portfolios.

2.1. Testi pérmba njéqind (100) pike qé pérbén 50% t& peshés s& vlerésimit t& pérgjithshém t&
kandidatit/es

2.2. Komisioni pérzgjedhés fton né testin me gojé/intervisté, pjesémarrésit e testimit me shkrim
t& cilét kané fituar 50% e mé shumé 18 pikéve t& testit me shkrim;

2.3. Intervista e strukturuar me pyetje nga anétarét e komisionit e cila pérbén 30% t€ peshés s¢
vler&simit nga pjesa e testit me goj&/intervistés si dhe

2.4. Portlfolio profesionale e cila pérbén 20% & peshds sé vlerésimit nga pjesa e testit me
gojé/intervistés q& nenkuptohet sé totali i pikéve né testin me shkrim, intervistés dhe protfolo nuk
duhet t& kaloj&€ mbi njéqind (100) piké

2.5. Renditja ¢ kandidatéve né listén ¢ kandidatéve fitues b&het sipas pikéve t& fituara né listén e
rezultateve pérfundimtare,

V1. Afati i aplikimit
Konkursi mbetet i hapur 30 dité nga data 14.07.2025 ¢ deri m& daté 12.08.2025 nga ora 08-16

VIL Formulari i aplikimit merret n& Zyrén pér Shérbim me Qytetar i nijeti duhet t& plotésohet t&
nénshkruhet dhe s& bashku me dokumentet e tjera pércjellése t& dorézohet n& Zyrén pér Shérbim me
Qytetar né€ Komunén e Istogut.

Pas secilit vlerésim kandidatét pjesémarrés né konkurs do t& njoftohen pér rezultatet € tyre pér mes emalit
dhe ueb-faqes s¢ Komunés.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé me konkurs nuk pranchen ndérsa aplikacionet e manggta
refuzohen.




